[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	8 сентября 2025 г.
	г. Арсеньев
	№
	658-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 07 августа 2025 года № 564-па

«Об утверждении Программы проведения оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающей организации

и потребителей тепловой энергии Арсеньевского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», на основании постановления администрации Арсеньевского городского округа от 02 сентября 2025 года № 636-па «О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 19 августа 2025 года № 605-па «Об утверждении состава комиссий по проведению оценки обеспечения готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 годов на территории Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа Приморского края, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии Арсеньевского городского округа (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 07 августа 2025 года № 564-па «Об утверждении Программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии Арсеньевского городского округа» (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 20 августа 2025 года № 610-па) следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 4.2 пункта 4 Программы в следующей редакции:

«4.2. Оценка обеспечения готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии осуществляется Комиссиями, утвержденными постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 19 августа 2025 года № 605-па «Об утверждении состава комиссий по проведению оценки обеспечения готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 годов на территории Арсеньевского городского округа» (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 02 сентября 2025 года № 636-па):

- по проведению оценки обеспечения готовности жилищного фонда к отопительному периоду 2025-2026 годов на территории Арсеньевского городского округа (далее – Комиссия - 1);

- по проведению оценки обеспечения готовности энергоисточников, тепловых и электрических сетей, учреждений бюджетной сферы к отопительному периоду 2025-2026  годов  на территории  Арсеньевского  городского  округа  (далее – Комиссия - 2).

В Комиссию - 1 включаются представители органов государственного жилищного надзора и Единой теплоснабжающей организации - теплового района «Арсеньевский» Арсеньевского филиала КГУП «Примтеплоэнерго», в Комиссию - 2 включаются представители Ростехнадзора.»;

1.2. Изложить пункты 6, 7 Программы в следующей редакции:

«6. В рамках проведения оценки обеспечения готовности соответствующая Комиссия осуществляет оценку готовности на предмет выполнения требований, установленных Правилами и в отношении каждого объекта оценки обеспечения готовности, устанавливает их уровень готовности к отопительному периоду (далее - уровень готовности) на основании значения индекса готовности.

Индекс готовности объекта оценки обеспечения готовности определяется расчетным способом с точностью до 2 знака после запятой в соответствии с формулами, установленными в оценочных листах:

- Комиссия – 1 – Приложение № 6 к Программе для оценки обеспечения готовности жилищного фонда;

- Комиссия – 2 – Приложение № 5 к Программе для оценки обеспечения готовности теплоснабжающей организации и № 6 к Программе для оценки обеспечения готовности учреждений бюджетной сферы.

По результатам расчета индекса готовности устанавливается:

- уровень готовности «Не готов» - если индекс готовности меньше 0,8;

- уровень готовности «Готов с условиями» - если индекс готовности меньше 0,9 и больше либо равен 0,8;

- уровень готовности «Готов» - если индекс готовности больше либо равен 0,9.

В случае если балльная оценка хотя бы одного показателя готовности, определенного пунктами 19 и 20 Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду Правил (далее - Порядок), равна 0, то значение индекса готовности принимается не более 0,8.

При расчете индекса готовности в случае, если требования к объекту теплоснабжения, установленные статьей 20 Федерального закона о теплоснабжении, не применяются в соответствии с законодательством Российской Федерации, значение показателя в оценочных листах принимается равным 1.

7. В отношении многоквартирных домов, расположенных на территории Арсеньевского городского округа, расчет индекса готовности и проверка оценочных листов потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Арсеньевского городского округа, осуществляется единой теплоснабжающей организацией тепловым районом «Арсеньевский» Арсеньевского филиала КГУП «Примтеплоэнерго».

 В случае расхождений между сведениями (информацией), представленными в Комиссию – 1 и Комиссию - 2 указанными потребителями и данными теплового района «Арсеньевский» Арсеньевского филиала КГУП «Примтеплоэнерго», у вышеуказанных лиц могут быть запрошены дополнительные документы (сведения), предусмотренные Правилами, а также может быть проведен визуальный осмотр объектов теплоснабжения.

Проверка оценочных листов и расчет индекса готовности проводится тепловым районом «Арсеньевский» Арсеньевского филиала КГУП «Примтеплоэнерго» в течение 10 календарных дней с даты предоставления заполненных оценочных листов, а также документов, подтверждающих выполнение требований по обеспечению готовности к отопительному периоду, установленных пунктом 11 Правил.

Результаты проверки и произведенного расчета индекса готовности в отношении каждого объекта оценки обеспечения готовности направляются не позднее 5 рабочих дней до дня подписания акта оценки обеспечения готовности к отопительному периоду (далее - акт) в Комиссию - 1 и Комиссию - 2 для определения уровня готовности и оформления результатов оценки обеспечения готовности.».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

Глава городского округа
                                                                                  С.С. Угаров